
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONCEPTO
Activo

Pasivo

I ''

MUNICIPIO TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

Municipio de Tlajomuico 
de Zúñiga, Jalisco 
®l»ECr?ÓNDFCOMT*Rll IMP

 
Activo circulante

Efectivoequivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios  
Almacenes
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes 

Activo no circulante  
Inversiones financieras a largo plazo
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles 
Activos intangibles  
Depreciación, deterioro y amortización acumuladadebienes
Activos diferidos  
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes 
Otros activos no circulantes 

ORIGEN
3,758,606.25
3,758,606.25

_____OJIO
3,758,606.25

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

___________0.00
 0.00

 0.00
0.00
0.00 
0.00
0.00

 0.00
0.00 

 0.00
2,246,274.23
2,246,274.23 

0.00
2,246,274.23 

0.00 
____________0.00

0.00
____________0.00

JKOO
________ 0.00

__________ 0.00
__________ 0.00
__  ^.00
_________ 0.00
 0.00

0.00 
o.oq 

1,393,656,770.63
76,063,331.13

____________0.00
61,133,594.13
14,929,737.00

1,317,593,439.50
699,024,321.24
609,282,701.41

___________ 0.00
0.00

9,286,416.85
___________ 0.00

 0.00
0.00

APLICACIÓN
1,202,429,498.75 

716,854,429.31 
716,854,429.31 

_______________0.00 
0.00 

_______________0.00 
0.00 
0.00 
0.00

485,575,069.44
0.00 

_______________0.00 
290,620,006.26 

93,177,104.96 
14,075,780.58 

0.00 
87,702,177.64

0.00  
0.00 

176,776,229.46 
122,915,148.03 
121,407,581.37 

__________ 0.00 
0.00 
0.00 
0.00

___  1,507,566.66 
0.00
0.00

53,861,081.43 
_______________0.00 

10,338,296.88 
43,522,784.55 

0.00 
0.00 
0.00

20,455,922.90 
______________ 0.00 
_____________0.00 

0.00 
______________ 0.00 

20,455,922.90 
______________ 0.00 

qoo 
20,455,922.90

0.00 
______________ 0.00
______________ 0.00

0.00 
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor.

*** Información PreTirTtmar al Cierre

LCP . Beatriz AcPtarra-Gljtierrez Carranza
Directora de Contabilidad

    
Pasivo circulante

Cuentas por pagar a corto plazo
Documentos por pagar a corto plazo
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo
Títulos y valores a corto plazo
Pasivos diferidos a corto plazo
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo
Provisiones a corto plazo
Otrosjjasivos a corto plazo  

Pasivo no circulante 
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo____________
Jeuda pública a largo plazo  
Pasivos diferidos a largo plazo
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o en administración a largo 
Provisiones a largo plazo

Hacienda pública/patrimonio
Hacienda pública/patrimonio contribuido

Aportaciones 
Don aciones d e capital 
Actualización de la hacienda pública / patrimonio 

Hacienda pública/patrimonio generado
Resultados del ejercicio (ahorro / desahorro) 
Resultados de ejercicios anteriores
Revalúos 
Reservas  
Rectificaciones de resaltados de ejercicios anteriores

Exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda pública7patrimonio
Resultado por posición monetaria
Resultado por tenencia de activos no monetarios


